fi~

v
..._,

'-'

'-'

'-'

'-'

'-'

"---"

'-'

"---"
..._,

"---" '-"'

~

v

"---"

v

v

v

~

.........

v

v

BARRA DO GARÇAS Ano 2004
Estado de Mato Grosso

lib
"td),.

~•a""~" - ----PROTOCOLO

-
O Projeto de Lei

Protoc. n.0 66 S: Liv.~Fls._3:1__, em il_()~/Q_!J O Projeto Decreto Legislativo

Horas: O Projeto de Resolução N.o l4 : ?)()

O Requerimento
3?1- /2004

~L~';:) o-.
O Indicação

~ Moção de Funcionário

O Emenda

AUTOR: Vereador ANTÔNIO MORAES NETO - PP

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberaÇão do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE RECONHECIMENTO, ao
Pe. GIULIO BOFFI - Paróquia Santo Antonio, pelo brilhante trabalho realizado em
prol da construÇão de uma Igreja no bairro Jardim das Mangueiras, nesta cidade.

Sala das Sessões da Çâmara-M ~
17 de agosto de 2004.

/

,r

APROVA00 t\.Ji~ UNANIMIDÀD~
Em sessão de~ tCN

::-::. ok\.
- :

em

'-" ., ~ ...
~

v

v

'-"

I._/

v

v

v

'-"

'-'

v

...._;

'-"

...._;

....._)

"-"

'-" '-''

"-''

v

...._;

v

-...._;

v

v

v

'..._/

-_.

v

-.....-

v

-
"--"

--./

-

S.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Gostaríamos de cumprimentar com satisfação, o Pe. GIULIO BOFFI,
pela louvável iniciativa de construir uma Igreja no bairro Jardim das Mangueiras,
nesta cidade, que será denominada de São Domingos Sávio.

Como é do conhecimento de todos, a Igreja Católica tem feito um
valoroso trabalho para a nossa comunidade, quer no campo social ou no campo
espiritual, ela está sempre presente na vida dos barra-garcenses, e que, a construÇão
de mais essa Igreja é para nós motivo de grande alegria e contentamento, mesmo
porque, é mais uma comunidade que ganha um espaço, um templo, para
desenvolver suas atividades religiosas e fortalecer a sua fé.

O Pe. GIULIO merece nosso reconhecimento, pois desde que aqui
chegou, tem feito um brilhante trabalho, tem dedicado sua vida às obras da Igreja e
seus seguidores, sempre demonstrando humildade, sabedoria, relevando-se a cada
dia um ser humano notável, uma pessoa agradável e amigos de todos, razões pelas
quais tem conquistado o carinho e o respeito dos barra-o

A ele, nossos mais sinceros curnnri~m~fp~br.nPQ de
aplausos.

/

~